
 

Jaguaribe, 26 de abril de 2016 Edição Nº: 2256 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO SÉTIMO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01 

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA QUEIROZ E 

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil 

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 25 de 

Junho de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe/CE, 26 

de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

18.04.01/2016, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM 

OPERADOR E COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA E 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO PARA SECRETARIA DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará 

no dia 11/05/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de Abril de 

2016. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 21.03.01/2016, resultante 

do Tomada de Preços N.º 21.03.01/2016. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

LEVANTAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS, BEM COMO 

OUTROS BENEFÍCIOS TRIBUTÁRIOS E CONSEQUENTE REVISÃO 

ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL DESTE MUNICÍPIO JUNTO AO INSS. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

BRENO CHAVES & ADVOGADOS ASSOCIADOS. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Sávio Lopes Moreira de Carvalho. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR ESTIMADO: R$ 640.000,00 

(seiscentos e quarenta mil reais), correspondendo a 20,0% (vinte por cento) do total 

estimado. Jaguaribe-CE, 26 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, o servidor 

público municipal Sr. Robson Viana Marinho, admitido 31.08.2010 em ocupante do 

cargo Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref 2 - Matricula 100566-9  

lotada na Secretaria de Educação – SEDUC, a partir de 26.04.2016, conforme preceitua 

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se,  

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

vigésimo sexto dia do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 26.04.01/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

SERIGRÁFICO E IMPRESSO, SOB MEDIDA, PARA PROMOÇÃO DOS JOGOS 

ESCOLARES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. VALOR GLOBAL: R$ 4.802,00 (quatro mil oitocentos e dois 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2016. CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO: Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de Abril de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 04.07.001/2016 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE 

JAGUARIBE-CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.071 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA: COSTA E 

FERNANDES LTDA VALOR GLOBAL: R$ 41.912,00 ( quarenta e um mil 

novecentos e doze reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do 

contrato, até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Plinio Marcus 

Nunes Fernandes ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.  

Jaguaribe-CE, 26 de abril de 2016. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

